

**Dagsorden**  
**Samarbejdsforum for skole og oplæring - SoSu**  
Tirsdag den 27. august 2024 kl. 13.00 – 15.00 i lokale 1.190

Campusfællesskabet  
Minervavej 1  
3700 Rønne  
TLF.36982900  
[bhsund@bhsund.dk](mailto:bhsund@bhsund.dk)  
[www.bhsund.dk](http://www.bhsund.dk)  
CVR 29547807

**Deltagere** BRK Birgitte Pihl, Katrine Anker, og Gitte Krog  
BoH Malene Ellegaard Sparsø  
BH Sund Bonnie Gudbergsen, Katrin Jennert-Burston, Rikke Sprotte Klausen, Mia Gamstad Sørensen (elevrådsrepræsentant)

**Afbud** Louise Juel Pedersen

**Mødeleder** Bonnie Gudbergsen  
**Referent** Rikke Sprotte Klausen

Emne	Hvad skal vi diskutere	Beslutning
1. Godkendelse af dagsorden		
2. Evt. kommentarer til referat fra 23/05-2024	Samarbejdsudvalget ønsker at referat udsendes før det kommer på hjemmesiden.	Dette skal skrives ind i kommissoriet og det skal være muligt at kommentere før det bliver offentligt.

<b>3. Orientering om ny ledelsesstruktur på BhSund v/BG</b>	Se bilag	Bonnie orienterer om den nye ledelsesstruktur på Bhsund.
<b>4. Opfølgning fra sidste gang – fraværsindberetning v/BP og KJB</b>	Fungerer fraværsregistrering ved mail hos BRK, kræves der justeringer i processen? Fremskridt med justering af fraværsårsager på Studie+	Fraværsårsager i skoletiden bliver fremover ændret på fraværslisten på studie+, så det kun er muligt at registrere godkendt fravær som egen sygdom, barns sygdom og speciallægetid. Dette forventes ændret i løbet af efteråret. Fraværsmelding til BRK fungerer godt på de nye hold og de hold, der er informeret mundtligt. Der er generelt meget fravær – og meget ”sjat-fravær”. Den administrative tyngde, årsager til fravær, arbejdsmiljø, læringsmiljø og kultur blev drøftet. Kan fraværsadressen til BRK gøres mere synlig, f.eks. i studie+ og adressekartoteket. Katrine sender kopi af den mail, der er sendt til eleverne.
<b>5. Opfølgning fra sidste gang Praktikstedsbeskrivelser v/BRK</b>	Orientering om fremskridt vedr. oplæringsstedsbeskrivelser	Opfølgning fra sidst. Malene præsenterer beskrivelser fra BoH til inspiration til alle (se bilag). Punktet tages på igen næste.
<b>6. Opfølgning på temadag den 7.11. v/KJB</b>	Kort drøftelse om invitation til temadag til oplæringsvejledere på BhSund	Invitation er klar til temadagen: Trivsel i et Positiv Psykologisk Perspektiv den 7.11.24 og bliver udsendt af BRK til teamledere.

<p><b>7. Orientering på afholdte temadage. v/BRK</b></p>	<p>SSA-temadag om farmakologi opgave og SSH-temadag. Orientering om deltagelse og mulige tilbagemeldinger.</p>	<p>Tilbage meldingen er, at det var nogle gode dage med god tilslutning.</p>
<p><b>8. Orientering om uddannelsesbog v/KJB</b></p>	<p>Fremskridt med uddannelsesbog</p>	<p>Formålet er, at eleven nemt kan tilgå sin personlige digitale mappe, uploade dokumenter, finde erklæringer mv. Det er teknisk udfordrende, men der arbejdes videre med det i løbet af efteråret.</p>
<p><b>9. Fleksibel SSH AMU v/BG</b></p>	<p>Orientering om SSH AMU</p>	<p>Det er muligt at tilbyde SSH AMU fra 1. aug. 2024. En mere fleksibel uddannelse, hvor der kan tages små AMU-forløb, der sættes sammen til en hel uddannelse. Hver del afvikles med en prøve, der skal bestås. Drøftelse af, hvor realistisk det er at få tilslutning nok til sådan et forløb? Hvad er behovet i BRK? Hvem er målgruppen? Ny bekendtgørelse giver også obligatorisk merit for elever fremover. Gitte og Katrine tager det med tilbage til BRK til videre drøftelse. Punktet tages på igen til næste møde.</p>
<p><b>10. Drøftelse omkring status af studietur på SSA v/KJB</b></p>	<p>Drøftelse om ændringer i elevernes holdning til studieturen og mulige indsatser for at maksimere deltagelse/læringsudbytte fremadrettet.</p>	<p>Der er pt. ikke pligt til at deltage på studieturen, og seneste studietur har givet praktiske og personlige udfordringer, der gør at mange faldt fra. Der vil fremover være tilmeldingsfrist og en beskrevet procedure for løbet. Hvis man ikke deltager, skal eleverne selv finde lignende besøg på øen, der opfylder læringsmålene. Generel opbakning til, at studieturen fremover afholdes.</p>

<b>11. Deltagelse af elever i velfærdsteknologi workshop mens i oplæring v/RSK</b>	Der er planer om at afholde en halv eller hel dags workshop vedrørende nye velfærdsteknologier i brug i BRK. Kan eleverne i oplæring frigives til dette?	Bhsund ønsker at afholde en workshop om velfærdsteknologi i november måned. BRK og BoH siger ja til, at elever kan frigives til et arrangement på skolen, når de er i oplæring.
<b>12. Status på tværfaglig undervisning på SSA med sygepleje studerende v/KJB</b>	Orientering vedrørende muligheder i fremtiden	Kan vi afholde fælles undervisning om fælles temaer og oplæg på tværs af hold. Obs på niveau og udfordringer med forskellig litteratur og to undervisere. Formålet er at skabe fællesskab og faglighed på tværs af uddannelser.
<b>Evt.</b>	Skole-oplærings-planer v/ Katrin og Katrine	BRK ønsker at få formatet fra den gamle skole-oplæringsplan tilbage – er det muligt? Katrin udsender invitation til fælles møde om skole-oplærings-plan for SSH og SSA-hold fra juni 2025. Udd. sygeplejerskerne kommer fremover hver torsdag. Alle spørgsmål er velkomne, og så kan man guides videre ved behov.
<b>Punkter til næste møde</b>	Dato: 26/11/2024	Evaluering af SSH og SSA-oplæringsopstart i forbindelse i sommerferien.